Dominationum vestrarum 

observantissimus 
Matthias Chiabai. 

Kivnl : Ornai ií5simo ac prudentis.simo viro domino judici Cassoviensi 
reliqnisque eius collegis prudentissimis, dominis mihi observandissimis. 

Alatta : 1557. 

(Eredetije papiroson, zárlatán zöld pecsét. Nr. 1915/5. ex anno 1557.) 

II. 1 5 6 0 . dee. 4. 

S. Tuam vigilantiam salvam domum rediisse equidem, ut debea 
vehementer laetor. Plus tamen gaudeo, quod sine ulla difficultate et 
obstaculo miuisterio Christi et ecclesiae iterum praefectus sis. Faxit omni-
potens Deus, qui est pater domini nostri Jesu Christi, ut omnes porro 
insultus eius adminiculo cum fortiter ferre, tum etiam potentia spiritus eius 
frangere valeas, quod ut facilius fiat, opto, ut Christus sui verbi sufficientia 
tuae vigilantiae adsit. Sed de hoc alias pluribus. Quod ad meum negotium 
attinet, sic res habet. Ego cornisi domino Stanislao Tonsori, ut meam voluu-
tatem prudentissimo senatui isthinc aperiret, ac tuae vigilantiae certis 
observatis conditionibus significaret. Nimirum si circumspectus senatus 
provinciám scholae mihi veilet concredere eiusque officium in me derivare 
ad pi'oxime venturas nonas Junii, qui erit eius mensis dies quinta, anni 
1 5 6 1 , deinde me providere etiam stipendio et hospitio commodo ac suffi-
cienti, ut unacum uxore et liberis sustentari possim. Scio enim, quantam 
antea ibi devorarim difficultatem, sed nunc tua vigilantia pastore existente 
pu to omnia in melius commutata esse, credo etiam prudentissimum sena-
tum etiam de lignis mihi prospecturum esse, quantum pro meae domus 
necessitate sat erit. Ultimo, quia mihi libri advecti sunt Viteberga per 
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nostrum bibliopolain, rogo, ut interim mihi vigiliti floreiii lumierentur, 
quibus sim bibliopolae solvendo, utor enim ego nunc aliena bibliotheca, 
siquidem mea igne perit. Haec si possuiit servari tempusquc expectari, 
quam primum mihi rescribite, quidque hac de re animi habeatis significata. 
Ego omuino cupio me tuae vigiiantiae ministerio scholae coniungere. Haec 
ut vera ita etiam velim certa esse statuas ac senatui de me persuadeas. 
Yale. Tyropoli I III . calendas Decembris anno domini 1 5 6 0 . Senatus rogo 
singulariter nomine meo salute impertiatum 

tuae vigiiantiae studiosissimus 
Richartus KaufFni. 

Kiviil : Vigilantissimo viro doctrina ac pietate singulari, domino 
Thomae Frölich apud inelytam Cassoviam pastori ecclesiae fideli amico 
ac fratri suo. 

(Papiroson, zárlatán zöld pecsét. Lajstromzatlan.)